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STANOWISKO 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie: wzrostu wynagrodzeń dla pozostałych grup zawodów medycznych, które nie zostały 

objęte regulacjami przez Ministerstwo Zdrowia. 

 

W obliczu rosnących oczekiwań płacowych pracowników podmiotów leczniczych oraz 

informacji Ministerstwa Zdrowia o przeznaczeniu środków finansowych na ten cel w ramach 

zwiększenia ryczałtu, informujemy, iż w pełni popieramy te postulaty i zgadzamy się z koniecznością 

wzrostu wynagrodzeń dla wszystkich grup zawodowych pominiętych w rozdysponowaniu dotychczas 

przekazanych środków. Jednakże jednoznacznie wskazujemy, iż grupy te powinny otrzymać środki 

finansowe w formule przyjętej dotychczas, tj. celowanego finansowania dla określnych grup 

zawodowych.   

Mocą obowiązującego prawa, podmioty lecznicze regulowały i będą nadal regulować 

wszelkie powinności wynikające z ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych, a także zrealizują wszelkie zwiększenia wynikające z celowanych decyzji 

Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia, które zostaną przyznane w przyszłości. 

Jednak naturalną konsekwencją polityki zwiększenia wynagrodzeń dla poszczególnych grup 

zawodowych, realizowaną przez Ministerstwo Zdrowia, powinno być kontynuowanie tego 

rozwiązania dla pozostałych grup, które wcześniej nie zostały objęte tymi regulacjami. Natomiast 

podstawą takiej regulacji nie mogą być wzrosty ryczałtu wynikające z Zarządzeń Prezesa NFZ nr 38, 39 

i 43/2019 z 29 marca 2019 r. i 8 kwietnia 2019 r., z których środki finansowe miały być przeznaczone 

na poprawę bieżącej sytuacji  szpitali oraz pokrycie kosztów wcześniejszych regulacji wynagrodzeń, 

na przykład wynikających z ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 

pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych. 

Dynamiczny wzrost obciążeń podmiotów leczniczych pokrytych z własnych środków, wynikający 

w części z podwyżek dla personelu lekarskiego, pielęgniarek i położnych oraz ratowników 

medycznych, a także wzrost innych kosztów funkcjonowania, tj. cen towarów i usług, w tym energii 

elektrycznej   i innych mediów oraz leków, materiałów medycznych i kosztów usług pomocniczych, 

nie był uwzględniony w ramach wcześniejszego zwiększania wycen świadczeń. Dlatego obecne 

zmiany wycen stanowią możliwość choć częściowego pokrycia już wcześniej zwiększających się 

kosztów funkcjonowania i nie wystarczą do regulacji kolejnych wzrostów, w tym wzrostu 

wynagrodzeń dla grup zawodowych, które w chwili obecnej prowadzą akcje protestacyjne.  



Podmioty lecznicze obecnie nie mają możliwości podwyższenia wynagrodzeń grupom 

zawodowym, które nie były wcześniej objęte indywidualnymi decyzjami, gdyż nie posiadają na to 

środków finansowych. Nie jest dopuszczalnym gwarantowanie wzrostu wynagrodzeń personelu 

w oparciu o dotychczasowe środki własne podmiotów leczniczych, które znajdują się na granicy bądź 

już utraciły płynność finansową. Ryzyko zapaści finansowej podmiotów leczniczych uderzy 

w pierwszej kolejności w pacjentów, gdyż zmusi je do redukcji pozostałych kosztów rodzajowych, 

w tym związanych bezpośrednio z zabezpieczeniem procesu leczenia, co wpłynie wprost na 

bezpieczeństwo leczonych.  

Popierając oczekiwania płacowe pracowników stoimy na stanowisku, iż jedynie kompleksowa 

regulacja prawna, obejmująca wszystkie grupy zatrudnione w podmiotach leczniczych, uzupełniona 

 o dodatkowe, stabilne finansowanie świadczeń medycznych, pozwoli na uspokojenie nastrojów 

poszczególnych grup zawodowych oraz normalne i niezakłócone ich funkcjonowanie. W tym miejscu 

podkreślamy, że szacunkowy roczny koszt realizacji tych oczekiwań, tylko w przypadku  podmiotów 

leczniczych w Województwie Wielkopolskim, to dodatkowe wielomilionowe obciążenie ich 

budżetów. Dlatego solidarnie z nimi apelujemy do Pana Premiera Rady Ministrów RP oraz Ministra 

Zdrowia o podjęcie stosownych kroków, z satysfakcją witając wszelkie inicjatywy, pozwalające na 

uregulowanie tej sytuacji w sposób systemowy. 
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